

در مجلس

**مراقبت عمارات محروقه**  
روز پنجشنبه پس از اطلاع حریق عده مستحفظ در مجلس گماشته شد و ضمناً مقرر گردید که تمام شب را در آنجا کشیک بدهند. کاملاً مراقب باشند مبادا حریق تازه بر اثر خفگی شدن آتش رخ بدهد.  
باین جهت علاوه بر چند نفر از سرایدارها و پیشخدمت های مجلس عده احتساب و چند فرماورین پلیس تمام شب در عمارت پارلمان باقی ماندند و دسته دسته کشیک میداده اند.  
**حریق**  
در حدود ساعت چهار و پنج بعد از نصف شب بریش (صبح روز جمعه) یک نفر از مامورین در سرسرای عمارت مجلس که دچار حریق و ویرانه شده است دود و آتش افروخته و دود مشاهده کردند. پس از رسیدگی و نزدیک شدن می بیند چوبهای راهرو باوجود اینکه کاملاً خاموش شده بود مجدداً با فروخته شده و شعله ور است فوراً فریاد کرده سایرین را بکمک طلبیده و قبل از اینکه آتش مزبور به قسمت های اطراف سرایت کند از حریق جلوگیری و چوب های نیم سوخته بکامیابی از راهرو و زرده های سرسرا را که آتش گرفته بود خاموش بینمایند.

در کالج امریکائی

اگر آقایان کالج امریکائی در کالج امریکائی و بحران اقتصادی عالمگیر نماینده صدق خواهند کرد که دنیای امروز دیگر مجال اندک مسامحه و تامل را با نماندهه البته بنیادین که مملکت ما را به خصوصاً از چند سال به اینطرف که ارتباط ما با دنیا زیاد تر و نزدیک تر شده ما هم وارد همان راهی شده ایم که آنها طی کرده اند و بنا براین وضعیت خوب بود دنیا در مملکت ما کاملاً تاثیر دارد. الان دنیایک زندگی عیبی نیست نگریبان شده و ملل برای نجات خود دست و پا میکنند، درک چنین گیری داری که دیگران روی سعی و جدیت و فعالیت پیش میروند اگرما بخواهیم تماشاچی باشیم و به اصلاح وضعیت خویش نپردازیم بدیهی است دچار وضعیت خطیری خواهیم شد و حال آنکه میتوانیم با سعی و عمل و تشریک مساعی و تعمیر روح و داد و وحدت دست به هم داده درین میدان مبارزه قدم گذاشته موفق شویم.  
بالاخره بنده میخوانم برای شما موقعیت باریک و مرحله مهمی که شما در آن قرار گرفته اید و وظیفه را که نسبت به خود و جامعه و وطن برعهده دارید تا اندازه برای شما شرح دهم و آقایان را متوجه سازم که شما مواج با زندگی بکلی متعاری شده اید و با دنیای روز و روزگاری که هیچ چیزی جز صنعت و اختراعات و روح کار و تحصیل ثروت امروز حکمفرما نمیکنند. از آقایان سؤال میکنم در چنین موقعیت مهمی تعلیمات بدون تربیت حقیقی و بدون داشتن خود ابتکار و سعی و عمل و پشت کار آیا بدرد مملکت ما میخورد؟  
بدیهی است خیر! لازم نیست شما به دنیا نگاه کنید و اوضاع دنیای امروز را در نظر بیاورید همین قدر یک مراجعه سطحی به زندگی چند سال قبل و حال حاضر خود شما نمیدانید که مشخصاً در این مملکت ما در طی چند روز زندگی امروز ما دیگر مجال نمیدهد اندک غفلتی امروز راه داده و در کارها دست برداریم.  
زندگی امروز ما امر مینماید و ما را مجبور میکنند که دست از طرز کار و فکر سابق برداریم و با وحدت فکر و اتفاق دنبال کار برویم زندگی امروز و سعی در پیشرفت و احتیاجات زیادی را که با هم مملکت ما در طی این راهی که پیش گرفته ایم دارد ما را مجبور میسازد که افکار نو، عقاید تازه، طرز فکر و عمل جدید داشته و قبل از همه ایمان و صمیمیت و علاقمندی را کسب نماییم.  
آقایان! شما تربیتات سریع دنیای امروز را محلول چه عواملی میداند؟ بنده میخوانم بگویم که پیشرفتهای دنیا فقط روی تربیت اروپائی بوده است یعنی افراد آن ها وقتیبی یا برحله زندگی اجتماعی گذاشته اند مردمانی بودند متکی بنفسی، دارای پشت کار و سعی و عمل و علاقمند تری و پیشرفت خود و مملکت و در نتیجه نشسته اند، پیش خود آزاد فکر کرده اند و آزاد کار کرده اند، فکر خود را روی کار توسعه داده اختراعات کرده اند، صنایعی بوجود آورده اند و امروز موفقیت خوبی پیدا نموده و با همان رویه و بلکه امروز که ابتلائی جدیدی هم پیدا کرده اند یعنی بحران اقتصادی تزلزل در افکار انداخته است با سعی و جدیت بیشتری کار میکنند و باین بحران جنگ و مبارزه بینمایند.  
بسیار تمیز کنید اگر تمدن ظاهری دنیا را کنار بگذاریم یعنی اسباب و وسایلی که موجب این همه ترقیات شده است مثلاً الکتریسیته و تمام متفرعات آن را که البته زندگی امروزه اروپائی بسته به آن است و نتیجه فکر بدیع و صرف قوای ابتکاری مختصرین می باشد که اکنون همه از یکدیگر اقتباس و مورد استفاده قرار میدهند و بالاخره این آزادی را تحت نظر نمایندگان کمیاتی بیمه فالور و آلبانی شروع نماید یا این که کمیاتی بیمه تحت نظر دستورات اداره مباحثت ساختمان های مزبور را خاتمه دهد و یا این که کمیته میزان خسارات زمین گردیده کمیاتی های بیمه میزان عین را بپردازند و خود اداره مباحثت در ساختمان اقدام و خاتمه دهد و علاوه بر خسارات ساختمانی کلبه خساراتی که به اثنایه وارد شده هم از اثنایه سوخته شده و اثنایه که بیرون ریخته شده است نیز در ضمن باز دید باید قیمت آن ها مشخص و صورت برداشته شود که کمیاتی های بیمه بر طبق قرار داده شده در پرداخت خسارات مزبور را نیز بر عهده دارند علاوه خساراتی که به قلع شدن رشته های سیم تلفون و تلگراف مخصوص مجلس و سیم های الکتریک وارد آمده در ضمن

مجلس توحیم

نظر بقوت مرحوم محمد حسین خان (موتق الممالک) مجلس ترحیم آن مرحوم از بعد از ظهر روز شنبه ۲۰ آذر الی ظهر ۲۱ آذر در مقبره مرحوم حاجی شیخ هادی منتقد خواهد بود.  
نمره اعلان ۲۶۳۹

آگاهی

شرح حال ستاره درخشان آسمان سخن استاد شیخ سعیدی شیرازی قلم آقای برزنجیبی خان مهدوی برودی در اوق مطبوعات تهران طالع خواهد شد.  
نمره ۲۹۶۶  
۳ - ۲

تعیین خسارات باستانی شخص گردد.

بر حسب وقتی که تعیین شده بود یک ساعت ظهر امروز دو نفر نمایندگان کمیاتی بیمه فالور و آلبانی و آسورانس در عمارت مجلس حضور یافته و با حضور آقای ارباب کیخسرو مذاکراتی در مسائل مربوطه و راجع به تعیین خسارات و تجدید ساختمان ها بعمل آمد و ضمناً قسمت های ویرانه شده بازدید و خسارات وارده در هر قسمت یادداشت و صورت برداشته شد.  
داوهرکز

کنفرانس خلع سلاح

مطابق آخرین خبر واسطه کنفرانس خلع سلاح در ماه فوریه ۱۹۳۲ تقریباً دو ماه دیگر زودتر منعقد خواهد شد. در این کنفرانس علاوه از دعوت کلیه دول عضو جامعه ملل، دول غیر عضو را هم از قبیل ترکیه و روسیه ساوتی و غیره دعوت نموده اند که در کنفرانس مزبور شرکت خواهند نمود. دولت آمریکا نیز در این کنفرانس عضویت خواهد داشت، کمیته مامور تهیه مقدمات کنفرانس را بپورت های لازمه مبنی بر قوای لشکری و یک تجهیزاتی فعلی دول را تهیه کرده است. یک پرسروژه برای تجدید سلاح تهیه و تنظیم کرده که قدیم کنفرانس خواهد نمود. در محافل سیاسی اروپا امروز مهمترین مذاکراتی که راجع بشئون سیاسی بین المللی جریان دارد موضوع کنفرانس ماه فوریه میباشد و هرآنرا که به ماه فوریه بیشتر نزدیک میشوند این مذاکرات شدید تر خواهد شد. زیاد تر میگردد و مبارزه دو فکر - فکر جنگ و تجهیزات و فکر صلح و آرامش - بیشتر شدت پیدا کرده و همه انتظار دارند که کنفرانس خلع سلاح چه نتیجه خواهد داد.  
فکر خلع سلاح یک فکر تازه نبوده و عینت روشن تر استقرار صلح جهان فکری و تازه نیست بلکه پیش از جنگ بین المللی این فکر وجود داشته حتی در سال ۱۹۰۴ برای تشکیل کنفرانس صلح دعوت نمودند و در مقدمه دول، امپراطوری روسیه تزار بیرقار این فکر بود ولی در همان سال همان دولت با ژاپون دست بگریبان شده و آن جنگ معروف روس و ژاپون اتفاق افتاد که منتهی بشکست روسیه گردید و فکر صلح و مدون شد پس از عقد معاهد و رسای که بقیله دول فاتح جنگ قرار داد صلح شناخته میشود فکر خلع سلاح در دنیا مجدداً ایجاد گردید و مقرراتی که در معاهده مزبور پیش بینی کردند در حقیقت پیش از پیش به نامور و حقیقی این فکر استوار گردید. جنگ بین المللی قوای همه را در هم شکست و دول اروپا اعزاز تعیین و با میلیون جنگ در خسته کرده بود و اولی قومی که برای مقدمات اجرای این فکر بر داشتند خلع سلاح آلمان بود که افراد لشکری او را یکصد هزار نفر تحدید کرده بحریه او را بین خود تقسیم نموده و در ساختن اسلحه و تجهیزات جنگی او را بقید و محدود ساخته و حتی در تنظیم بودجه و وزارت جنگ او ناظر و مفتش قرار دادند. این کار ها ظاهراً با این عنوان صورت گرفت که تحدید قوای لشکری آلمان یک مقدمه برای تحدید قوای لشکری سایر دول خواهد بود. لزوم اجراء عملی کردن فکر خلع سلاح در دماغ سیاستورین رشد پیدا کرد، جامعه ملل که تا آنوقت بیاد آن را بر اساس صلح ریخته بودند عملی کردن این فکر را عهده دار شده و آنرا از وظایف اولیه خود تشخیص داد و برای انجام این مقصود یاد داشتی سخنان دول ذی علاقه ارسال داشته و از آنها تقاضا نمود که صورتی از تجهیزات لشکری و عهده قشون خود تهیه و ارسال دارند.

دول مزبور حقیقت را پنهان کرده و از قیامی بیمل خود تهیه و از سال گذشته و ضمناً متذکر شدند که تجهیزات و قوای لشکری موجوده هم فقط برای دفاع است که نگاهداری شده است عنوان دفاع یک عنوان پنهان و باصطلاح سیاستورین کشی داری است که همه گونه تعبیری در اطراف آن ممکن است.  
آلمان بواسطه جدیت و سعی متوالی سرعت خود را وارد در میدان سیاست اروپا نموده پس از عقد معاهده لوکارنو که قدیمی دیگر در راه استقرار صلح بود آلمان عضویت جامعه ملل پذیرفته گردید و مقام خود را در بین سایر دول اروپا مجدداً بدست آورد، قشون پرداخت غرامات جنگ را منقلب ساخته از قشون دوسم بقشون یکم تبدیل کرد و در عین حال مدعی بود که آلمان برای چه بایستی صلح سلاح شده و سایر دول تعهدات خود را در این مورد اجراء نکنند، آلمان می گوید معاهده و رسای تکالیف مایطی را برای تحمیل ساخته است همان طوری که خلع سلاح آلمان را مقدمه برای خلع سلاح عمومی بر طبق اساسی قرارداد اند اینک پس از دوازده سال اجرای مقررات معاهده صلح خود است اما شرط این شرط را در باره خود هم اجرا نمایند و گرنه بدولت آلمان نیز اجازه داده شود که در تجهیزات لشکری و قوای دفاعیه خود آزاد باشد ولی آیا آزاد گذاردن آلمان در تجهیزات لشکری و قوای دفاعیه مملکت، گذشته از موضوع

در مقابل این دسته دسته دیگری دیده میشود که عبارتند از انگلستان - فرانسه - لهستان - یوگوسلاوی و چک اسلواکی و در پشت سر همه ولایات متحده آمریکا قرار گرفته است که دسته دوم کمک بینمایند، اینها هم دولی هستند که در جنگ گذشته غالباً و غایتاً از میدان جنگ مراجعت کرده حاضر نیستند گوش فریاد و شکایت وانه دسته اول بدهند فقط بواسطه تغییر وضعیت مالی و اقتصادی که در یکسال اخیر پیش آمده است موفقیت دولت انگلستان و حتی آمریکا را در این بیان در مقابل دسته اول قدری مشکوک میسازد در هر حال تمام این دول در کنفرانس خلع سلاح شرکت دارند، و مسائل پیچیده و مشکلات زیادی که در بین دولت مذکور وجود دارد قدری زیاد است که قسمت اعظم نویسندگان اروپا و آمریکا نسبت بکنفرانس مزبور خوش بین نشان نمیدهند و مهمترین مسائل و مشکلات مزبور مسئله غرامات و قروض جنگ است که توفیق کنفرانس را در کارهای خود منوط بحل آن میدانند. و دلیل روشن این قضیه نطق اقتضایه علیحضرت جرج پنجم پادشاه انگلستان در پارلمان جدید میباشد که در اکثر گفتگوها بدان اشاره نموده و اظهار شده که دولت غرامات جنگ از مسائل مهمی است که دولت انگلستان توجه کامل بدان داشته و توفیق کنفرانس خلع سلاح منوط بحل آن میباشد. حل این مشکل هم با اقتدار و نفوذ سیاسی و مالی فرانسه کار آسانی نظر خواهد رسید.

رابطورتی که حاصل گردیده است اطلاع می دهند که رو دوشنبه گذشته با ترحیم آذر ماه بعد از تکمیل مقدمات امر جلسه هیئت مدیره موفق شرکت نفع رسی با حضور







آشپ

اسامی دو خانه هائی که برای رفع احتیاج اهالی محترم پای تخت در شب یکشنبه ۲۱ ماه جاری (آشپ) تا صبح کشتک دارند برقرار ذیل است:

کاملا سکوت اختیار شود.

اظهارات کمیسر نظارت آلمان

برلن - دکتر کور دلم کیمیر آلمان مامور نظارت قیمت اجناس در موقع شروع یکارجمید خود به نمایندگان مطبوعات اظهار داشت که پرگرام عملیات مشار الیه تهیه و برای اجرای مقررات فرامین جدید در باب کنترل قیمت اجناس از هیچگونه اقدامی فرو گذار نخواهد شد.

مشار الیه علاوه نمود که اجرای مقصود اساسی فرمان جدید که کنترل دادن قیمت اجناس است بوسیله تنوین نظامنامه ها به تنهائی تعیین نمیگردد بایستی قیلا تناسبی بین مقدار جنس و مصرف کنندگان تهیه نمود.

مشار الیه بدو راجع به تنزل نان و گوشت و تعرفه خط آهن برای حمل و نقل مال التجاره و همچنین قیمت گاز و برق مطالعاتی نموده و تصمیم مقتضی اتخاذ نمود.

مشار الیه از اختیارات وسیعه خود موفقی استفاده خواهد نمود که مشاهده نماید که اجرای منظور رئیس مملکت آلمان سوء نیت تصادم نماید.

رئیس جمهور اسپانیا

مادرید - (آگنلا زامورا) با کثرت ۳۶۲ رای از ۴۱۰ نفر نمایندگان مجلس سمت ریاست جمهور اسپانیا انتخاب گردید و چهار نفر از رای دادن امتناع ورزیدند.

یاد داشت دولت انگلیسی

پاریس - دولت انگلیس یاد داشتی به دولت فرانسه داده و تقاضا نموده است که فوراً مقررات اسعار خارجی که نسبت بمال التجاره انگلیسی وضع شده ملی و الا دولت انگلیس نیز مجبور خواهد شد معامله متقابل نسبت به مال التجاره های فرانسوی بنماید.

تجدیدنظر در تعهدات غرامات

پاریس - دولت فرانسه رسماً بدولت امریکا اطلاع داده است که تجدید نظر در تعهدات غرامات بایستی باقلیل میزان دیون جنگی تمام باشد.

عدم موفقیت

پاریس - قوای فرانسوی تاکنون موفق نشده اند عملیات دزدان جزیره کورس خانه بدهند چراید مینویسند که عملیات نظامی و پلیس و جهازات جنگی و طیارات بر علیه دزدان جزیره کورس هر روز مختص هزار فرانک برای دولت فرانسه تمام میشود.

دستگیری متخلفین

برلن - بموجب اخبار واصله از مسکو متجاوز از بیست و شش نفر مدیر و معاون شرکت های مختلفه مخصوصاً شرکت های البیه و آذوقه فروش واسطه نقل از مقررات چاربه دستگیر شده اند عده زیادی از اعضای دولت از حزب اخراج وعده نیز مورد توبیخ و ملامت دایر شده اند.

تعیین دوره اجلاس

پاریس - دوره اجلاس شورای جامعه ملل مامور هم اختلاف بین و ژان درمنچوری که در پاریس تشکیل شده بود تا اطلاع ثانوی معین گردید.

استغای کابینه

توکیو - کابینه (واکانوسو) بواسطه بروز اختلاف نظر بین اعضای دولت استعفا داده اطمینان داده میشود که استغای کابینه تأثیری در سیاست خارجی دولت که تاکنون ثقیب میشد نخواهد داشت.

اعطاء عدال طلا

کوپنهاگ - شرکت جنرفاینی دانمارک تحت ریاست عالی ولیند مجلس ضابطی باقبحار اعضای هیئت اعزامی آلمان به ( کروانلاند) تهیه نموده دو قطعه مدال طلا از طرف ولیند به دکتر ( وکتر) اعطا گردید.

تعطیل عملیات

لندن - تصمیم شرکت کشتی رانی ( کونارد لاین) مبنی بر تعطیل عملیات ساختمان جهاز جدید خود در لندن تأثیر عمیقی نموده و عموماً این تصمیم را حمل بر بدی وضعیت اقتصادی بین المللی مینمایند. در نتیجه این

نرخ مبادلات برلن

Table with exchange rates for various currencies like New York, Paris, London, etc.

تصمیم روز اول سه هزار فرانکه بیکار شدند و تصور میبود روی مرفه متجاوز از هشتصد نفر عمده از کار خارج شوند

از مسکو مورخه ۱۳۸۹ دسامبر ۱۹۳۱

مقدمات جنگ های سخت در ناحیه

توزین جزو توکیو - اولی قشون ژاپون برای تیره حمله خود به تنزین جزیره اخباری در جراند منتشر میکنند که گویا اشرارو سارقین در ناحیه راه آهن جنوب منچوری و اندون و موکدن جدا مشغول عملیات شده اند

آزانی ژاپونی « دیو تسوسین » اطلاع میدهد که اولی ژاپون تصمیم گرفته اشراری را که در نواحی راههای مزبور مشغول عملیات هستند جدا تطیب و تدبیر کنند برای انجام مقصود فوق قوای ساخسو و پلیس ژاپون در قاطب مختلفه اقدامات وسیع شروع کرده اند در مبارزه با « سارقین » طیارات هم شرکت خواهند کرد

حکمرانی ژاپونی ها در منچوری

بی بین - از فراری که جراند چین اطلاع میدهد در آخرین اقدامات فوری برای احداث میدان طیاره شروع شده تا خط هوایی نظامی در منچوری شروع بشود در حال چینی اقدام ژاپون را با احداث میدان طیاره اقدامی بنیاداننده که برای تهیه مقدمات ایجاد مرکز هوایی ژاپون در منچوری بعمل میاید

جنبش محصلین چینی

شانگهای - اخبار واصله راجع باینکه جامعه ملل در تصمیمات خود کچه تقاضای های ژاپون را استقبال میکنند بر انضاج عمومی در چین افزوده و مخصوصاً جنبش محصلین در مراکزهم مملکت شدید تر شده محصلین تاکنون اعلان تعطیل عمومی داده اند اوضاع شهر بواسطه ورود محصلین از قاطب مختلفه تاریک است.

صنایع شوروی

مسکو - روزنامه « اکونومیچسکا یا ژیزن » نتایج مبدئی کار های صنایع شوروی را در ماه نوامبر مورد مطالعه قرار داده ومی نویسد که در ماه نوامبر محصولات کچه قیمت های اساسی اقتصاد ملی اتحاد شوروی پادشده و نوامبر امسال از لحاظ تکثیر محصولات مقدار متناهی از نوامبر سال گذشته جنو اقدامات حد متوسط مقدار استخراج ذغال در نوامبر امسال نسبت بنوامبر سال قبل ۲۰ و نیم درصد و ذوب چدن ده و نیم درصد و استخراج قلع ۲۳ درصد و جنس مصنوع پشمی ۱۲ درصد و کشتهای لاستیکی ۲۷ درصد و کشتهای چرمی ۱۶ درصد زیاد شده

همت و ذوق کار گران شوروی

خارکف - اولی کارخانه لکوموتیف سازی خارکف تکراهی بنوعان ستالین منشی کل کابینه مرکزی حزب کمونیست و مولوف رئیس شورای عالی کمیسر ها و اورژو وینیدز رئیس شورای عالی اقتصاد ملی ارسال و اطلاع می دهند که کارخانجات مزبور تا اول نوامبر رفته پنجساله را با بقدری اضافه در سه سال عملی کرده اند.

اقتصادیات بلدی در اوکراینی

خارکف - در سال های اخیر در قسمت تجدید و ترمیم اقتصادیات بلدی اوکراینی که در سنوات جنگ و مداخله خرابی های زیادی متحمل شده بود اقدامهای بزرگی برداشته شده است در عرض چهار سال قریب به نیم میلیارد منات بمصرف ساختن انیه جهت منازل رسیده پنج میلیون متر مربع عمارت مسکونی ساخته

مړینک پست

دسائس ضد فاشیست

توقف هوا نوردان در آلمان دسیه و قفقه مزورانه دیگری برای پراکنده کردن اوراق و کتابچه های کوچک ضد فاشیست ازبک طیاره لاتیسیه و عقیم مانده است و توسط مصادر امور هوایی آلمان در کانتانس جلوگیری شده است.

اوراق و کتابچه های مزبور حاوی تعلیمات و دستور های مفصلی بوده است راجع باینکه چگونه باید با دولت موسولینی مخالفت ورزید.

مناظر ظهر روزشنبه یکدستگاه طیاره در فرود گاه ( کانتانس ) فرود آمد علی الظاهر باین مقصود که عیب ماشین خود را مرقع سازد.

دو نفر مسافر طیاره مزبور که اظهار میداشتند از مونیخ حیرت کرده اند یکی بلژیکی و دیگری آلمانی بود و مسافر آلمانی طیاره فاقد تصدیق رانندگی طیاره بود اگرچه مدعی بود که تصدیق رانندگی دارد. حسن مراقبت و دقت پلیس نه تنها بواسطه فقدان مدارک لازمه در نزد طیاره چنان بلکه بر اثر اینکه طیاره مزبور که خالی آمده بود چندساعتی بزرگی حمل نمود که آنها را یک اتوبوس فرانسوی از حمل دیگری به ( کانتانس ) آورده بود. وقتی اتوبوس ها خواستند حرکت کنند در موقع حرکت با اتفاق تازه ای مواجه گردیدند که آن اتفاق اصلاح و تعمیر مجدد طیاره را ایجاب می نمود.

طیاره چنان فوق الذکر بسته هارا به هتلی بردند تا آن که تعمیرات لازمه عمل آید. این حرکت عجیب موجب شد که اولیاء امور حق حرکت آن ها را از میدان طیاره موقه سلب نمایند. در طی تحقیقات و جستجو هائی که در خود ماشین عمل آمد دو ورقه بزیان ایتالیائی مشاهده شد.

شورف هائی که سته های فوق الذکر را آورده بودند تحت توقیف پلیس قرار گرفتند و ملوم شد که ایتالیائی هستند و بسته های مزبوره نیز محتوی اوراق و نشریات ضد فاشیستی می باشد.

ایتالیائی ها و هم چنین آن بگنفر بلژیکی پاسپورت های جعلی با خود داشتند و شخص آلمانی هم قبلاً بجرم افشاء اسرار قشونی به ممالک خارجی سه پنج سال حبس جزائی محکوم شده بود.

که ۴ میلیون متر آن در دو تپاس است در مؤسسات صنعتی بزرگ که در دست اقدامات از قبیل زاپا روزبه دنیرو سترو و نوی خار کف ( تراکتور سترو ) کادیو کاور و ویلیو و سگ و غیره شهرهای سویسیالستی ساخته میشود در ۱۴ شهر لوله آب جدید بنا شده و در چهار شهر خط تراموای کشیده اند سکنه شهر اوکراینی در سه سال اخیر ۲۳ درصد زیاد شده است

تکمیل کشتی سازی بالتیک

لنینگراد - فراراست که در کارخانه کشتی سازی بالتیک تعمیراتی برای تکمیل آن داده خود کارخانه مزبور پس از تشکیلات جدید چهار فروند کشتی ایوانوسی که ظرفیت هر کدام ۲۸ هزار تن است در سال آینده میرون خواهد داد

نهضت پیراهنهای سرخ در هند

لندن - معجز دلی اکسپرس اطلاع میدهد که نهضت پیراهنهای سرخ در ایالت سرحدی شمال غرب هند توسعه مهمی یافته و عده اعضاء آن فعلاً به ۳۵۰ هزار نفر رسیده و بسرعت هم زیاد میشود معجز مزبور راجع بشکیلات و عملیات پیراهنهای سرخ مینویسد که در تاریخ هند هرگز قشونی باین بزرگی و با این همت و تعصب و وحدت روح دیده نشده بجز از قاطبی که قسمتهای قشون منظم اقامت دارند در حقیقت امر تمام ایالت در تحت کنترل قشون پیراهنهای سرخ واقع شده است

اعتصاب عمومی در کاتونپور

لندن - در کاتونپور هند اعتصاب عمومی اعلان شده ۳۵ هزار کارگر اعتصاب کرده اند در بسیاری از قاطب شهر پیرقهای سرخ برافراشته اند عساکر در خیابانها حرکت میکنند

اعتراض پلیس های انگلیس به تقلیل حقوق

لندن - در بزرگترین عمارت لندن - البرت هول - متبکی از طرف پلیسها تشکیل و بیش از ۱۵ هزار نفر از نفرات پلیس که از تمام اطراف انگلستان وارد شده بودند حضور بهم رسانیدند. مجتمعی ناطقینی را که در مخالفت با تقلیل حقوق بیانی ایراد کردند تهیت گفتند در خانه متبک قطعنامه دائر بر اظهار اعتراض به تقلیل حقوق با اتفاق آراء صادر شد قطع

اعلان

آقای احسان الله خان و مخدره طلف خانم قیمین کوچه قاپوچی باشی منزل استاد هاشم شرح نمرد ۲۳۱۱ تقاضای تصدیق انحصار وراثت نموده اند خلاصه آنکه آقای میرزا محمد علیخان احدیه در طهران تکیه پاته عطار مرحوم شده و وارثش منحصر بدوقر قاضا کنتدگان پسر و منطفه آن مرحوم است و ورثه هویت نمرد ۳۰۲۲ از آقای احسان الله خان و نمرد ۳۰۲۱ از مخدره صادر از ناحیه ۸ بازار سوادا ضمیمه شده و دختر صغیره آن مرحوم مساعده غرخ خانم دارای ورثه هویت نمرد ۳۰۰۲ که عمه اش مخدره بلیس خانم است از ورثه است و علاوه بر او اق هویت و فاششاده نیز تقدیم شده که وراثت منحصر به فر فوق هستند لذا محکمه صلح محدود طهران شعبه ۳ بقاد قضا خای مشار الیه مارا در حدود قانون مصوبه سه مرتبه متوالی در مجله رسمی و جریده اطلاعات منتشر مینماید که هر ماهی یکمرتبه منتشر شود و هرکس اعتراضی بقضای مزبور دارد در مدت مقرر تقدیم دارد و با اقتضاء مدت و عدم وصول اعتراض تصدیق مقتضی داده خواهد شد.

نه - اعلان ۲۴۱۱ امین صلح محدود طهران شعبه ثالثه

آیا میدانید؟

که هیولای مرک چطور باهای خود را روی سرجوانان بیگناه گسترده و هر لحظه هزاران از آنرا در مدار نیستی میفرستد؟ که یازان گلوله و ابر غلیظ و مخوف گاز خفه کننده باجه بیرحمی جگر گوشگان بد سخت و سیه روز ما دران چشم بر راه را محاصره و بیجان میکند؟ که جنگ بین الملل چه بد بختی و بیچیزی جبران ناپذیر برای ممالک و خانواده ها از خود بیا دگار گذاشت؟ که مناظر خونین و جاگداز و قتل بیرحمانه چه تأثیری در اخلاق جوانان می تجربه نمود؟ تمام اینها را فقط در کتاب ( بعد ؟ ) میتوانید یافت. محل فروش دفتر روزنامه اطلاعات و کتابخانه های این سینا و طهران قیمت ششقران - برای ولایات اضافه اجرت پست دفتر روزنامه اطلاعات مراجعه شود.

دکتر اسمعیل خان نوذری

دیلمه مدرسه طبی طهران که برای تکمیل تحصیلات طبی خود مدت چندین سال در ایترسیه طبی پاریس و مرصخانها مشغول عملیات بوده و با وجود آنکه دیلمه اوئیوربته پاریس در امراض مسریه ( از قبیل مالاریا و حصه سفلیس ) و قلبی وقت هم تخصص پیدا کرده و موفق باخذ دیلمه مخصوص شده مبتلایان امراض فوق را مطابق دستورات جدیده معالجه مینماید: معالجه فقرا مجاناً

اوقات مطب: از صبح تا ظهر و از ۶ تا ۷ بعد از ظهر آدرس: کوچه قاپوچی باشی نمرد ثبت صحه ۱۰۳۰

نمرد اعلان ۲۵۹۳

صبحی

کارخانه و عمده فروشی ( شرکت آرات ) بهترین مشروبات را از هر قریل بوسیله ماشین آلات اروپا که در اروپا بکار انداخته شده است بطرز و اسلوب صحیحی در شهر مزبور تهیه نموده انواع و اقسام مسکرات از قبیل:



کینا و ووتکا و ماستیک و انواع عرق ارومیه و شراب و غیره را

که با بهترین مشروب اروپائی قضاوتی نماید حاضر و قیمت مناسب فروش میرساند فقط بکنده امتحان کافی است و سفارشات از ولایات پذیرفته میشود آدرس طهران خیابان لاله زار کوچه امین السلطان شعبات تبریز ارومیه قزوین ۱۵۰۷ نمرد اعلان ۲۵۹۵ تلفن ۲۱۶۰ شرکت آرات

بشارت دستمالیها بگر او تیمها

بشرین دستمال و کراوات های وطن جهت ما وارد شده است لاله زار بازار قزوین مغازه سهراب فلامرزی کرمانی کلاه کراک وطن هم وارد شده است نمرد اعلان ۲۶۲۷

دکتر اکبر فرماید گراف زینان بانکستان جلب شده است پس از آن که در روز محل سفین هوایی ( تاون ) و ( کاردینگتن ) را با اتفاق کابل ( دینز ) نمایند کمپانیهای سفین هوایی و مالی امریکا و رئیس ( سمپل ) طیاره چی سروف انگلیسی بازدید نمود دکتر اکبر ( لرد لندنری ) وزیر هواپیمائی ملاقاتی بعمل آورد. سپس اکثر ایشار داشت امید وارم بتوانیم اجازه استفاده از استاسیون های هوایی را که جهت مقصود تأسیس سرویس هوا پیمائی در اقیانوس اطلس مابین کرده ام از دولت انگلیس بکیرم مذاکرات با ( لرد لمانری ) از جنبه عمومی بعمل آمد و در ضمن مذاکرات نمایل بریطانی و آلمان و امریکا تأیید گردید تاکنون پیشنهادات مقصودی داده نشده است دکتر اکبر در طی مصاحبه با مطبوعات اظهار داشت که وزیر خارجه را در موضوع اجرای این قشه که هنوز هم در اولین مرحله تکوین قرارداد ملاقات کرده ام

فروض ساویت بانکیس

( کابینه نان ادن ) معاون وزارت خارجه در مجلس میمون اظهار داشت که سرجان سمون سابقر ساویت مصاحبه ای بعمل آورده و او را نسبت وضعیت تبلیغات اعتبار فروش روسیه که از ماه ژوئیه گذشته باقی مانده متذکر ساخته است. سفیر دولت ساویت توانسته است پیشنهاد قاطعی که منتهی بحل رضایت بخشی گردد بدهد.

تأمین مزبور بوزیر داخله تسلیم شده است

اعتراض دهقانی ژاپون باشغال منچوری بی بین - در یکی از ایالات ژاپون تشکیلات محلی دهقانی اکثره تأسیس و تقاضا نامه صادر کرده بینی بر اینکه عساکر ژاپون باید فوراً از منچوری احضار بشوند در ضمن تقاضا نامه مزبور اظهار میشود که سربازان ژاپون پس از مراجعت از منچوری باید اسلحه خود را بر علیه دشمنان طبقاتی خود یعنی سرمایه داران بکار ببرند.

مزایده تابلوی نقاشی

لرد دور هام در ماه آوریل آینده بک فقر قاضی خودش را موسوم به « پسر سرخ » بوسیله مزایده در محل سکونت خود در ( لانتون کاسل ) فروش خواهد رساند.

قبول قطعنامه جامعه

تکیو ۱۰ - دولت ( یوشیزوا ) در پاریس دستور داده است که قطعنامه جامعه را که مشتمل بر اساس صلح منچوری است قبول کند. این لایحه مستقیماً بر علیه محصولات مملکتی است که بیویان و مخصوصاً کاندادا و اسپانی و برتغال و آرژین و بلغارستان قرارداد تجارتی نمیبندند. لندن ۱۰ - علاوه مردم نسبت بحزمت



### پذیرائی و تماشا

موسسه بدر ( کارخانجات تخت فجر - نیکل - نجاری و بیچکا سازی ) موقت مدتی تحت خوابهای فلزفبری را تهیه بنماید اینک ازاعلان خود نیزمنظوری ندارد و پرباکاند هم نمی نماید زیرا حسی است که تحت خواب برای مریضخانه ها مهمانخانه ها مدارس شبانه روزی و کلیه افراد لازم و البته اگر کسی بهترین تخت خواب در وطنش تهیه می شود از خارجه وارد نخواهد نمود پس

**آقایان مدیران محترم جراید و وطن پرستانی که**

پیوسته مقاله ها می نویسید و فریادها می زنید که ترویج امتعه وطن بر هرکسی لازم است مستدعیم برای تماشای این مؤسسه و تخت خواب چند دقیقه تشریف فرما شده و ملاحظه فرمائید در صورتیکه در وطن خودتان مثل اروپا تهیه شده و طبقه خود را انجام داد و بدین وسیله کارکنان این مؤسسه را تشویق فرمائید -

مدیر موسسه بدر - امیرشرفی  
آدرس : چهار راه بخیر الدوله خیابان سعد  
نمره اعلان ۲۰۹۰

### محصولات نفتی ایران

#### روغن پارس

نگاه کردم و بس های های گسردیم  
که از شافتن و تدبیرش شکستیم  
دلیل چستی و چلاکیش بیسردیم  
شین تیره درین دره و دشت خسوایدیم  
چنین سرعت آما روی کوه بیسردیم  
که هر چه صرف نمودم قزون بستیدیم  
که این تراه من از سرده راه بستیدیم

#### بنزین پاکیزه

بای کرده چندین موتور به کن دیدیم  
درین میان موتوری همچو برق بالا رفت  
فرز کرده رقم ز شوفر ماشین  
جواب داد که من هم بدین طریق بی  
ولی اکنون که زبنزین پارس می ریزم  
خدا زیناد کند این متاع ایران را  
بیرو هرچه شوفر هست در جهان بیکو

#### امشی

#### گریس پر چربی

## شرکت نفت انگلیس و ایران محدود

### کتوار نمایندگی بین المللی - ویکتور سمعان و کمپانی

که تا حال امتحانات خود را بخوبی داده و با شجاعت و نمایندگن عبیده خود توانسته است رضایت کلیه مراجع کتدگان محترم را در معاملات با خارجه جلب نماید نظر بدخواستهای مکرره تجار محترم و از نقطه نظر تسهیل امور تجارت داخلی شعبه مخصوص در تجارتخانه طهران خود اخیرا مقنوح و این شعبه را منحصرا برای امور داخلی به جریان انداخته است -

در شعبه مزبور هرگونه معاملات تجارتنی از قبیل خرید و فروش کلیه اجناس داخلی در طهران یا هر یک از نقاط و لایات ، تنظیم اوراق درخواست جواز ورود خرید و فروش تصدیقات صدور و کلیه تسهیلات امور تجارتنی با کمترین مخارج و ساده ترین طرز انجام میگردد

آقایان محترم تجار برای کسب اطلاعات لازمه میتوانست مستقیما شعبه مزبور که در خود کمپانی است مراجعه کنند

آدرس : طهران - بازار سرای امیر - کتوار نمایندگی بین المللی  
شعبه حق العمل کاری داخلی  
نمره اعلان ۳۵۱۹ - ۲

با دکار نمایانگاه اتمه وطنی  
**شرکت سیکاری** (۱۳۰۲)

در انتخاب نوتون و ساخت سیکار و اوزنی قیمت دقت کامل بضائید. مرکز - طهران مقابل سرای شاه ، شعبه لاله زار میدان سیه و درب تکیه دولت شعبه ۳ میدان هارستان

**بهرترین کارخانه مشروب سازی در ایران شرکت آرسکو**

الکل - کنیاک - عرق - شراب - ماسیتیک و انواع و اقسام مشروبات

سفارشات از ولایات پذیرفته می شود بشرطی که ۲۵ درصد مبلغ قبلا بعنوان بیعانه ارسال شده و بقیه را بوسیله بانک تهید نمایند در طهران ، یا تلفون سفارشات کلی پذیرفته شده و فوراً انجام میگردد . آدرس طهران خیابان شاه ( اسلابول ) شرکت آرسکو نمره اعلان ۲۳۱۸

نمره ۱۰۳۷۶ اعلان  
چون تجدید حدود نمرات ۳۵۹۳ و ۳۵۹۱ و ۳۶۱۰ الی ۳۶۲۲ واقع در ناحیه ۲ دولت خیابان نظامیه مورد تقاضای آقای حاج حبیبقلی خان خواجه توری ( صدراعظمته ) بواسطه تقاضای خود مستدعی ثبت در روز قمری عمل نیامده و نظر اینکه بواسطه تجدید نشدن اغلب املاک محاور نمرات مزبوره نمیتوان بر طبق ماده ۱۳۰ قانون ثبت اسناد عمل نمود لذا عملیات تجدید حدود نمرات مذکور در روز سه شنبه ۳۰ آذر ماه ۱۳۱۰ ساعت قبل از ظهر در محل عمل خواهد آمد اعلان نوبت اول ۱۳۱۰-۱۲۹۱۹  
نمره اعلان ۲۶۳۷ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه شمال و غرب طهران

**اگر مریضی در محکمه ما پذیرفته شدی**

و مدارا نمیدونی در مقابل مجازات آن مسترد میشود

بانکه بپوشات علقه و بپوشات کله ( ۳۰ سال تحصیل و تجربه در خدمت نظر ۱۱۱۱۱۱ ) و باقیه چیزها همسوس کار از برین آرزوی همه ایرانی را طبعی - کرامتی - بپوشی را

بندوب استیفاء کلیه مریضیهایی که برای معالجه ما می پذیریم و کتیرات بدین استیفاء کتیرات موقوفات مغایرت آن را مسترد میداریم علمی دیگر زمانی در ایامه دارای لغات معنایی علمی

چهارم صحرای خیابان ابتدای خیابان مغانی در محکمه ما ( در کتیرات عاریت زاده ) نمره ۱۳۱۰۳۷۶

**فیلیم آگفا**

فیلیم آگفا جهت سینما با زینب و تکایف هر مقدار

کاغذ آگفا اندازه های مختلف و کاغذ اگر آندینما

شیشه آگفا و غیره موجود است

برادران مارتین نماینده آگفا طهران نمره اعلان ۲۱۹۶

مرکز کل معاملات ملکی خیابان ناصریه جنب سقاخانه آینه ( کوچه حاجی تپ ) امتحان خود را در سرعت عمل و مراجعات آقایان محترم داده است جهت صدق عرایض این موسسه بدیهی است امورات ذیل را مراجع فرمائید برای خرید خانه های مرغوب در تمام شهر و رهن و اجاره و معرفی مستخدم و مستخدمه لایق و شوفرهای میکائیک قابل و سایر احتیاجات عمومی را انجام خواهد داد نمره اعلان ۲۰۳۵ - ۲۹

**فیلیم آگفا**

فیلیم آگفا جهت سینما با زینب و تکایف هر مقدار

کاغذ آگفا اندازه های مختلف و کاغذ اگر آندینما

شیشه آگفا و غیره موجود است

برادران مارتین نماینده آگفا طهران نمره اعلان ۲۱۹۶

مرکز کل معاملات ملکی خیابان ناصریه جنب سقاخانه آینه ( کوچه حاجی تپ ) امتحان خود را در سرعت عمل و مراجعات آقایان محترم داده است جهت صدق عرایض این موسسه بدیهی است امورات ذیل را مراجع فرمائید برای خرید خانه های مرغوب در تمام شهر و رهن و اجاره و معرفی مستخدم و مستخدمه لایق و شوفرهای میکائیک قابل و سایر احتیاجات عمومی را انجام خواهد داد نمره اعلان ۲۰۳۵ - ۲۹

**NTOURISTE (اینتوریست)**

دفتر مسافرت

طهران - خیابان اسلامبول منزل سردار معتدل - تلفون نمره ۱۸۹۹

شر این دفتر بلیط های مسافرت با اتومبیل - کتبی و راه آهن به تمام نقاط اروپا از طریق روسیه فروخته می شود .

دفتر اینتوریست سرویسی برای ویزای تذکره و دادن اطلاعات مزبونه به مسافرت پارسیان

با ستشای روزهای جمعه روزه از ساعت ۹ الی ۱۰ بعد از ظهر

اینتوریست خطوط و برای پول ارجاعات مسافرتی حاضر است نمره اعلان ۱۷۰۲

مطبخه سردار

**Agfa**

فیلیم آگفا سنه ۱۹۳۲ اندازه های مختلف

فیلیم آگفا جهت سینما با زینب و تکایف هر مقدار

کاغذ آگفا اندازه های مختلف و کاغذ اگر آندینما

شیشه آگفا و غیره موجود است

برادران مارتین نماینده آگفا طهران نمره اعلان ۲۱۹۶

مرکز کل معاملات ملکی خیابان ناصریه جنب سقاخانه آینه ( کوچه حاجی تپ ) امتحان خود را در سرعت عمل و مراجعات آقایان محترم داده است جهت صدق عرایض این موسسه بدیهی است امورات ذیل را مراجع فرمائید برای خرید خانه های مرغوب در تمام شهر و رهن و اجاره و معرفی مستخدم و مستخدمه لایق و شوفرهای میکائیک قابل و سایر احتیاجات عمومی را انجام خواهد داد نمره اعلان ۲۰۳۵ - ۲۹

**آب مروارید با شهرتی که پیدا کرده ما را مستغنی از شرح خوبی و مزایای آن نموده و با استعمال آب مروارید و جاهت و لطافت دست و روی شما تکمیل خواهد شد فروش جزئی در اغلب دواخانه ها کلی و جزئی : دواخانه فردوس خیابان حراغ برق نمره اعلان ۳۳۳۰**